
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

детский сад «Детство» 

620088, г. Екатеринбург, пер. Банникова, 7. тел./факс (343) 338-28-69, 338-28-67 

 

ПРИКАЗ 

№  106- ОД                                                                                                                   26.08.2021 

«О назначении руководителей методических объединений» 

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о методическом объединении 

педагогических работников МБДОУ – детского сада «Детство», утверждённым приказом 

директора МБДОУ – детского сада «Детство» от 30.08.2019г. № 167-Д «О создании 

методического объединения педагогических работников МБДОУ – детского сада 

«Детство», в целях эффективной организации образовательного процесса в 2021-2022 

учебном году, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021-2022 учебном году работу пяти методических объединений: 

 методическое объединение старших воспитателей; 

 методическое объединение музыкальных руководителей; 

 методическое объединение учителей - логопедов; 

 методическое объединение педагогов - психологов; 

 методическое объединение инструкторов по физической культуре. 

2. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогических 

работников: 

Мурзинову И.Е -  МО старших воспитателей; 

Могутову Е.И.-  МО музыкальных руководителей; 

Бригиду О.С.  -  МО учителей - логопедов; 

Рахманкулову А.В., МО педагогов – психологов;  

     Рыжкову А.А. -  МО инструкторов по физической культуре. 

3. Руководителям методических объединений представить план работы методических 

объединений МБДОУ – детского сада «Детство», старшему воспитателю ДОУ № 118 к 

6 сентября 2021 года, планировать деятельность МО в соответствии с требованиями к 

организации методической работы и основными направлениями деятельности МБДОУ 

– детского сада «Детство» в 2021-2022 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБДОУ – детский сад «Детство»                           _____________  И.В. Иванова 

                                                                                              
 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

детский сад «Детство» 

620088, г. Екатеринбург, пер. Банникова, 7. тел./факс (343) 338-28-69, 338-28-67 

 

ПРИКАЗ 

№  108- ОД                                                                                                                   29.08.2022 

«О назначении руководителей методических объединений» 

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о методическом объединении 

педагогических работников МБДОУ – детского сада «Детство», утверждённым приказом 

директора МБДОУ – детского сада «Детство» от 30.08.2019г. № 167-Д «О создании 

методического объединения педагогических работников МБДОУ – детского сада 

«Детство», в целях эффективной организации образовательного процесса в 2022-2023 

учебном году, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году работу пяти методических объединений: 

 методическое объединение старших воспитателей; 

 методическое объединение музыкальных руководителей; 

 методическое объединение учителей - логопедов; 

 методическое объединение педагогов - психологов; 

 методическое объединение инструкторов по физической культуре. 

2. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогических 

работников: 

Мурзинову И.Е -  МО старших воспитателей; 

Могутову Е.И.-  МО музыкальных руководителей; 

Бригиду О.С.  -  МО учителей - логопедов; 

Рахманкулову А.В., МО педагогов – психологов;  

     Рыжкову А.А. -  МО инструкторов по физической культуре. 

3. Руководителям методических объединений представить план работы методических 

объединений МБДОУ – детского сада «Детство», старшему воспитателю ДОУ № 118 к 

5 сентября 2022 года, планировать деятельность МО в соответствии с требованиями к 

организации методической работы и основными направлениями деятельности МБДОУ 

– детского сада «Детство» в 2022-2023 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБДОУ – детский сад «Детство»                  _____________  И.В. Иванова 

                                                                                              
 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

детский сад «Детство» 

620088, г. Екатеринбург, пер. Банникова, 7. тел./факс (343) 338-28-69, 338-28-67 

 

ПРИКАЗ 

№  107- ОД                                                                                                                   28.08.2023 

«О назначении руководителей методических объединений» 

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о методическом объединении 

педагогических работников МБДОУ – детского сада «Детство», утверждённым приказом 

директора МБДОУ – детского сада «Детство» от 30.08.2019г. № 167-Д «О создании 

методического объединения педагогических работников МБДОУ – детского сада 

«Детство», в целях эффективной организации образовательного процесса в 2023-2024 

учебном году, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году работу пяти методических объединений: 

 методическое объединение старших воспитателей; 

 методическое объединение музыкальных руководителей; 

 методическое объединение учителей - логопедов; 

 методическое объединение педагогов - психологов; 

 методическое объединение инструкторов по физической культуре. 

2. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогических 

работников: 

Мурзинову И.Е -  МО старших воспитателей; 

Могутову Е.И.-  МО музыкальных руководителей; 

Бригиду О.С.  -  МО учителей - логопедов; 

Рахманкулову А.В., МО педагогов – психологов;  

     Рыжкову А.А. -  МО инструкторов по физической культуре. 

3. Руководителям методических объединений представить план работы методических 

объединений МБДОУ – детского сада «Детство», старшему воспитателю ДОУ № 118 к 

6 сентября 2023 года, планировать деятельность МО в соответствии с требованиями к 

организации методической работы и основными направлениями деятельности МБДОУ 

– детского сада «Детство» в 2023-2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБДОУ – детский сад «Детство»                           _____________  И.В. Иванова 

                                                                                              
 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

детский сад «Детство» 

620088, г. Екатеринбург, пер. Банникова, 7. тел./факс (343) 338-28-69, 338-28-67 

 

ПРИКАЗ 

№  112- ОД                                                                                                                   30.08.2024 

«О назначении руководителей методических объединений» 

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о методическом объединении 

педагогических работников МБДОУ – детского сада «Детство», утверждённым приказом 

директора МБДОУ – детского сада «Детство» от 30.08.2019г. № 167-Д «О создании 

методического объединения педагогических работников МБДОУ – детского сада 

«Детство», в целях эффективной организации образовательного процесса в 2024-2025 

учебном году, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году работу пяти методических объединений: 

 методическое объединение старших воспитателей; 

 методическое объединение музыкальных руководителей; 

 методическое объединение учителей - логопедов; 

 методическое объединение педагогов - психологов; 

 методическое объединение инструкторов по физической культуре. 

2. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогических 

работников: 

Мурзинову И.Е -  МО старших воспитателей; 

Могутову Е.И.-  МО музыкальных руководителей; 

Бригиду О.С.  -  МО учителей - логопедов; 

Рахманкулову А.В., МО педагогов – психологов;  

     Рыжкову А.А. -  МО инструкторов по физической культуре. 

3. Руководителям методических объединений представить план работы методических 

объединений МБДОУ – детского сада «Детство», заместителю директора по ВМР к           

9 сентября 2024 года, планировать деятельность МО в соответствии с требованиями к 

организации методической работы и основными направлениями деятельности МБДОУ 

– детского сада «Детство» в 2024-2025 учебном году. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБДОУ – детский сад «Детство»               _____________  И.В. Иванова 

                                                                                              
 

 


